
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

31.01.2022 № 393-ск 
 

 
 

О назначении стипендий 
Правительства Российской 
Федерации с 01.02.2022 по 
31.08.2022 
 

 

 
В соответствии с Положением о назначении стипендий Правительства 

Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям) и аспирантам 
(адъюнктам) организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной 
форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 
российской экономики, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.11.2015 № 1192, во исполнение приказа по СПбПУ 
от 18.01.2022 № 66 «Об организации конкурса на получение стипендий 
Правительства Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Назначить с 01.02.2022 по 31.08.2022 (в дополнение к ранее назначенным 

стипендиям) Стипендии Правительства Российской Федерации в размере 10000 
рублей ежемесячно следующим аспирантам университета: 

 
ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА: 
1. Александров Даниил Сергеевич, гр. 3362201/90101; 
2. Ким Артем, гр. 3362201/00501; 
3. Мендагалиев Руслан Валисович, гр. 3361501/80701; 
4. Пушница Константин Андреевич, гр. 3362201/90501; 
5. Решетов Илья Валентинович, гр. 3361101/90301; 
6. Шальнова Светлана Александровна, гр. 3361501/80701. 
 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОНИКИ И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ: 
1. Парфенов Михаил Владимирович, гр. 4960301/80301; 
2. Можайко Анна Анатольевна, гр. 4960301/91101. 
 
 

DIRECTUM-15000-1728642



 

  

 

2 

ИНСТИТУТ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ: 
1. Константинов Андрей Владимирович, гр. 3560901/01001. 
 
 

Начальник Управления академического развития Ю.С. Клочков 
 
  



 

  

 

3 

 
 

Проект вносит Согласовано 
Н.В. Муханова (01.02.2022 14:41:35) А.А. Филимонов (01.02.2022 14:53:52)  

А.А. Попович (02.02.2022 13:21:39)  
А.С. Коротков (02.02.2022 13:29:35)  
Л.В. Уткин (02.02.2022 15:18:29)  
Н.В. Иванова (02.02.2022 15:21:02)  
Е.Б. Виноградова (02.02.2022 17:34:49)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 
 

DIRECTUM-15000-1728642



 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

07.02.2022 № 515-ск 
 

 
 

О назначении стипендий 
Правительства Российской 
Федерации с 01.02.2022 по 
31.08.2022 
 

 

 
В соответствии с Положением о назначении стипендий Правительства 

Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям) и аспирантам 
(адъюнктам) организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
обучающихся по образовательным программам высшего образования по очной 
форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 
российской экономики, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.11.2015 № 1192, во исполнение приказа по СПбПУ 
от 18.01.2022 № 66 «Об организации конкурса на получение стипендий 
Правительства Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Назначить с 01.02.2022 по 31.08.2022 (в дополнение к ранее назначенным 

стипендиям) Стипендии Правительства Российской Федерации в размере 10000 
рублей ежемесячно аспиранту университета: 

 
ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ: 
1. Савиковский Артем Викторович, гр. 5060101/90201. 
 
 

Начальник Управления академического развития Ю.С. Клочков 
 
  

DIRECTUM-15000-1730781



 

  

 

2 

 
 

Проект вносит Согласовано 
Н.В. Муханова (04.02.2022 15:52:46) А.А. Филимонов (04.02.2022 16:34:31)  

Н.В. Иванова (04.02.2022 16:38:58)  
М.Е. Фролов (07.02.2022 11:56:38)  
Е.Б. Виноградова (07.02.2022 12:55:28)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 
 

DIRECTUM-15000-1730781


